
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.08.2018  № 514  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
28.09.2015 № 547 «Об официальном сайте 
Администрации Бакчарского района в сети 
Интернет» 

 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»,  поручением Правительства Российской Федерации от 02.03.2017 № 
РД-П9-1185, письмом Минэкономразвития России от 10.10.2017 № 28641-ВА/Д23и, а 
также в целях реализации распоряжения     Правительства Российской   Федерации от  
09.02.2017 №232-р, руководствуясь Уставом муниципального образования Бакчарский 
район, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Дополнить Приложение №2 к постановлению Администрации Бакчарского 
района от 28.09.2015 № 547 «Об официальном сайте Администрации Бакчарского района 
в сети Интернет» пунктом 29, следующего содержания: 
№ Наименование раздела сайта Ответственный за 

предоставление 
информации 

Периодичность размещения 

29. Открытые пространственные данные: раз в квартал до 30 числа 
месяца следующего за 
отчетным 

Места нахождения объектов, 
в отношении которых 
выданы разрешения на 
строительство или 
реконструкцию* 

 

Места нахождения 
администраций МО, иных 
органов местного 
самоуправления, в том числе 
в сфере образования, труда, 
социальной защиты, спорта, 
культуры и искусства 

Заместитель Главы 
района по социальным 
вопросам, начальник 
отдела социальной 
политики 
 



Места местонахождения 
аварийных и жилых домов, 
признанных непригодными 
для проживания* 

 

Места санкционированного 
размещения твердых 
коммунальных отходов, 
полигонов бытовых отходов 

начальник отдела по 
вопросам 
жизнеобеспечения и 
безопасности 

Места нахождения аварийно-
спасательных служб и 
аварийно - спасательных 
формирований 

Заместитель 
начальника отдела по 
вопросам 
безопасности, ГО и ЧС 

Места нахождения органов, 
специально уполномоченных 
на решение задач в области 
защиты населения и 
территории РФ от 
чрезвычайных ситуаций 

Заместитель 
начальника отдела по 
вопросам 
безопасности, ГО и ЧС 

Места нахождения 
остановочных пунктов 
общественного транспорта 

Начальник отдела по 
экономической 
политике 

Места нахождения объектов 
дорожного сервиса, 
площадках отдыха 
водителей, стоянках 
(парковках) транспортных 
средств 

Начальник отдела по 
экономической 
политике 

Места организации и 
проведения ярмарок, 
организаторами которых 
являются ОМСУ 

Начальник отдела по 
экономической 
политике 

 

* сведения заполняются на основании данных предоставленных сельскими поселениями 
района 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы района - Управляющего делами Администрации Бакчарского района. 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы района                                                                               В.П. Флягин 
 

 


